PAGE
2

Администрация города Шарыпово
Санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации

города Шарыпово
Решение 4/3
от 24.12.2019г.

г.Шарыпово
	О        комплексных    мероприятиях
по предупреждению возникновения
  и распространения на территории города Шарыпово Лейкоза

Заслушав главного врача КГКУ «Шарыповский отдел ветеринарии» Фунтикова  Д.Ф.  «О комплексных  мероприятиях по предупреждению возникновения и распространения на территории города Шарыпово Лейкоза».
Санитарно-противоэпидемическая комиссия
РЕШИЛА:

   1.Ходатайствовать перед главой города Шарыпово Петровской Н.А.:
1.1. О проведении корректировки принятых нормативно-правовых актов, регулирующих правила содержания домашних животных на территории  города Шарыпово.
2. КГКУ «Шарыповский отдел ветеринарии» (Фунтикову Д.Ф.):

2.1.Усилить контроль за проведением исследований крупного рогатого скота  на Лейкоз в городе Шарыпово.
2.2. КГКУ «Шарыповский отдел ветеринарии» направить  в адрес  администрации    города Шарыпово  предложения  для проведения    корректировки принятых нормативно-правовых актов, регулирующих правила содержания домашних животных на территории  города Шарыпово.
3. КГКУ «Шарыповский отдел ветеринарии» рекомендовать активизировать разъяснительную работу среди населения о мерах личной и общественной профилактики Лейкоза, а также вопросах, связанных с правилами содержания животных.
  5. Опубликовать решение СПК в СМИ.

      Председатель               санитарно-
противоэпизоотической комиссии                 ____________               Ю.В. Рудь